

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria Chitcanii Vechi, r-nul Telenesti

Obiectul: Reabilitarea străzii Ştefan cel Mare din.s.Chiţcanii Vechi, rl.Teleneşti, în s. Chiţcanii Vechi, rnul Telenesti

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 3 206 553,24 (Lei)

Devizul: Reabilitarea strazii centrale Stefan cel Mare din s. Chitcanii Vechi, r-nul Telenesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Partea carosabila				
1.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2	96	10	960
					0	0
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm.	m2	100	291,26	29125,5
					24,57	2456,5
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0,0003t/m2)	t	2,88	14040	40435,2
					0	0
1.4	DB16H aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)	m2	9600	200,23	1922179,2
					4,25	40800
1.5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile. (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2	240	140,34	33680,4
					39,95	9588
1.6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder.	1 km	2,8	319	893,2
					0	0
1.7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, materialelor in urma demolarii descarcare auto	100m3	2,8	2623,5	7345,8
					0	0
1.8	TsI50A2	Transportareamaterialelor in urma demolarii cu autobasculanta la distanta de 2 km. (y=1,5 t/m3)	t	420	25,6	10752
					0	0
1.9	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolari in depozit	100m3	2,8	272,1	761,88
					30,6	85,68



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL Capitolul 1. Partea carosabila				2046133,18
		Inclusiv salariul				52930,18
		Capitolul 2. Lucrari de demolare				
1.10	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip.	m2	120	11,05	1326
					11,05	1326
1.11	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	600	27,2	16320
					27,2	16320
1.12	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	64,8	38,25	2478,6
					38,25	2478,6
1.13	TsI50A2	Transportarea materialelor in urma demolariicu autobasculanta la distanta de 2 km. 9y=2,4 t/m3)	t	64,8	25,6	1658,88
					0	0
1.14	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolari in depozit	100m3	0,27	272,1	73,47
					30,6	8,26
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de demolare				21856,95
		Inclusiv salariul				20132,86
		Capitolul 3. Montarea pietrei de bordura				
1.15	TsC54B	Srat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 16-31,5 mm (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020), sub fundatia bordurei h=10 cm b=35 cm	m3	21	725,3	15231,3
					84,15	1767,15
1.16	DE10E aplicativ	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Se exclude: Ciment portland P 40 saci 5388, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Apa pentru mortare si betoane) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3)	m	600	264,13	158475
					57,8	34680
		TOTAL Capitolul 3. Montarea pietrei de bordura				173706,3
		Inclusiv salariul				36447,15
		Capitolul 4. Amenajarea si constructia trotuarului				
1.17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	120	96,18	11541,6
					21,76	2611,2
1.18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm (tip caramida, culoarea gri)	m2	120	263,03	31563,36
					50,66	6079,2
		TOTAL Capitolul 4. Amenajarea si constructia trotuarului				43104,96
		Inclusiv salariul				8690,4



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total ore manopera (ore)	1390,5952
Total greutate materiale (tone)	0

Total		2284801,39
Asigurari sociale	24,0000%	28368,14
Total		2313169,53
Cheltuieli de regie	8,0000%	185053,56
Total		2498223,09
Beneficiu de deviz	4,0000%	99928,92

Total Deviz fara TVA	2598152,02
----------------------	------------

Devizul: Lucrari de intretinere periodica a strazilor din s. Chiţcanii Vechi, r. Telenişti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).				
2.1	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (SCM2.45) (16,7 kg/buc)	buc	31	798,05	24739,55
					92,65	2872,15
2.2	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi pe stilpi noi de forma triunghiulara, A 700(B1)	buc	20	777,72	15554,4
					37,4	748
2.3	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi, de forma patrata, Dimensiunile 700mm (B3)	buc	11	777,72	8554,92
					37,4	411,4
2.4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	76,5	140,34	10735,63
					39,95	3056,18
		TOTAL 1. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).				59584,5
		Inclusiv salariul				7087,73

Total ore manopera (ore)	83,385
Total greutate materiale (tone)	0

Total	59584,5
-------	---------



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Asigurari sociale	24,0000%	1701,05
Total		61285,55
Cheltuieli de transport	9,0000%	4575,99
Total		65861,55
Cheltuieli de regie	8,0000%	5268,92
Total		71130,47
Beneficiu de deviz	4,0000%	2845,22

Total Deviz fara TVA	73975,69
----------------------	----------

Total General fara TVA	2672127,7
TVA (20%)	534425,54
TOTAL GENERAL	3206553,24
Inclusiv salariul	125288,32

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reabilitarea străzii Ştefan cel Mare din.s.Chiţcanii Vechi, rl.Teleneşti,” în s. Chiţcanii Vechi, rnul Teleneşti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Reabilitarea strazii centrale Stefan cel Mare din s. Chitcanii Vechi, r-nul Telenești						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Partea carosabila				
1.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100m2			10 0
1.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	400	10
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm.	m2			291,26 24,57
1.2.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	20	0,12
1.2.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1958	225,17
1.2.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13500	8,1
1.2.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	85	24,57
1.2.5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	0,03	650	19,5
1.2.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	90	4,5
1.2.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	250	2
1.2.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	400	3,2
1.2.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,03	70	2,1
1.2.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	400	2
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (0,0003t/m2)	t			14040 0
1.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	13500	13905
1.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.4	DB16H aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)	m2			200,23 4,25
1.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	0,094	1958	184,05
1.4.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	85	4,25
1.4.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600	3,18
1.4.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600	3,18
1.4.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1050	5,57
1.5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile. (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)	m2			140,34 39,95
1.5.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	56	40,88
1.5.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	72,3	25,31



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.5.3	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,35	36	12,6
1.5.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	85	32,3
1.5.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	85	7,65
1.5.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	450	21,6
1.6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder.	1 km			319
						0
1.6.1	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	550	319
1.7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, materialelor in urma demolarii descarcare auto	100m3			2623,5
						0
1.7.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550	2623,5
1.8	TsI50A2	Transportareamaterialelor in urma demolarii cu autobasculanta la distanta de 2 km. (y=1,5 t/m3)	t			25,6
						0
1.8.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	400	25,6
1.9	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolari in depozit	100m3			272,1
						30,6
1.9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	375	1,5
1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	85	30,6
1.9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	600	240
		TOTAL Capitolul 1. Partea carosabila				2046133,18
		Capitolul 2. Lucrari de demolare				
1.10	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip.	m2			11,05
						11,05
1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,13	85	11,05
1.11	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			27,2
						27,2
1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	85	27,2
1.12	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			38,25
						38,25
1.12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	85	38,25
1.13	TsI50A2	Transportarea materialelor in urma demolariicu autobasculanta la distanta de 2 km. 9y=2,4 t/m3)	t			25,6
						0
1.13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	400	25,6
1.14	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolari in depozit	100m3			272,1
						30,6
1.14.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	375	1,5
1.14.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	85	30,6
1.14.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	600	240
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de demolare				21856,95
		Capitolul 3. Montarea pietrei de bordura				
1.15	TsC54B	Srat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 16-31,5 mm (cu rezistenta la sfaramare LA30, conform SM EN 1097-2:2020), sub fundatia bordurei h=10 cm b=35 cm	m3			725,3
						84,15
1.15.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 16-31,5 mm LA 30	m3	1,15	375	431,25
1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.15.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	85	84,15
1.15.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.15.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	450	189
1.16	DE10E aplicativ	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Se exclude: Ciment portland P 40 saci 5388, Nisip	m			264,13
						57,8



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Apa pentru mortare si betoane) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20 , a fost modificat norma de consum, pe: 0,055 m3)				
1.16.1	2663102100001	Beton clasa. C16/20	m3	0,055	1650	90,75
1.16.2	2666122800284	Borduri mari 100x30x15 cm	m	1,005	115	115,58
1.16.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	85	14,45
1.16.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	85	43,35
		TOTAL Capitolul 3. Montarea pietrei de bordura				173706,3
		Capitolul 4. Amenajarea si constructia trotuarului				
1.17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			96,18
						21,76
1.17.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	375	65,25
1.17.2	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	20	0,4
1.17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	85	21,76
1.17.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450	6,57
1.17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	400	2,2
1.18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm (tip caramida, culoarea gri)	m2			263,03
						50,66
1.18.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,5	4
1.18.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2	2,5	33
1.18.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm (tip caramida, culoarea gri)	m2	1,015	154,2	156,51
1.18.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	385	1,93
1.18.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	385	14,63
1.18.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	115	2,3
1.18.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85	49,32
1.18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85	1,34
		TOTAL Capitolul 4. Amenajarea si constructia trotuarului				43104,96

Devizul: Lucrari de intretinere periodica a strazilor din s. Chiţcanii Vechi, r. Telenesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcage, semne rutiere).				
2.1	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (SCM2.45) (16,7 kg/buc)	buc			798,05
						92,65
2.1.1	2663102100000	Beton clasa C16/20	m3	0,076	1650	125,4
2.1.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2.45	buc	1	580	580
2.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	85	28,05
2.1.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	85	64,6
2.2	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi pe stilpi noi de forma triunghiulara, A 700(B1)	buc			777,72
						37,4



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

2.2.1	2615107326105	Indicator de forma triunghiulara, A 700(B1)	buc	1	715	715
2.2.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	2,5	10
2.2.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2,5	5
2.2.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1	4
2.2.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	1	2
2.2.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	72	1,44
2.2.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	72	2,88
2.2.8	7124010010700	Montator PB	h-om	0,22	85	18,7
2.2.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	85	18,7
2.3	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere noi, de forma patrata, Dimensiunile 700mm (B3)	buc			777,72
						37,4
2.3.1	2615107326105	Indicator de forma patrata 700mm (B3)	buc	1	715	715
2.3.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	2,5	10
2.3.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2,5	5
2.3.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1	4
2.3.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	1	2
2.3.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	72	1,44
2.3.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	72	2,88
2.3.8	7124010010700	Montator PB	h-om	0,22	85	18,7
2.3.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	85	18,7
2.4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			140,34
						39,95
2.4.1	2430126108720	Email alb	kg	0,73	56	40,88
2.4.2	2513206621650	Microbile	kg	0,35	36	12,6
2.4.3	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	72,3	25,31
2.4.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	85	32,3
2.4.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	85	7,65
2.4.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	450	21,6
		TOTAL 1. Amplasarea si organizarea sigurantei rutiere (marcaje, semne rutiere).				59584,5

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria Chitcanii Vechi, r-nul Telenesti

Obiectul: Reabilitarea străzii Ştefan cel Mare din.s.Chiţcanii Vechi, rl.Teleneşti,, în s. Chiţcanii Vechi, rnul Teleneşti

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 3 206 553,24 (Lei)

Deviz: Reabilitarea strazii centrale Stefan cel Mare din s. Chitcanii Vechi, r-nul Telenesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	375,624	85	31928,04
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	508,9	85	43256,5
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,6	85	1836
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	451,8552	85	38407,69
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,896	85	161,16
6	9310060019930	Muncitor	h-om	30,72	85	2611,2
Total manopera					118200,59	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70	t	902,4	1958	1766899,2
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,88	375	7830
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0123	375	4,61
4	1411122201752	Piatra sparta fr. 16-31,5 mm LA 30	m3	24,15	375	9056,25
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6	385	231
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,56	385	1755,6
7	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	11,5	1958	22517
8	23203226000401	Bitum	t	2,9664	13500	40046,4
9	23203226001101	Bitum	t	0,06	13500	810
10	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	175,2	56	9811,2
11	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	84	72,3	6073,2
12	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	84	36	3024
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192	2,5	480
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1584	2,5	3960
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm (tip caramida, culoarea gri)	m2	121,8	154,2	18781,56
16	2663102100001	Beton clasa. C16/20	m3	33	1650	54450
17	2666122800284	Borduri mari100x30x15 cm	m	603	115	69345



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

18	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4	115	276
19	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3	20	60
20	4100126202818	Apă	m3	2,1	20	42
Total materiale					2015453,02	
Utilaj						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,82	450	3969
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,41	90	396,9
3	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5	90	450
4	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	11,52	450	5184
5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	3	650	1950
6	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,864	450	388,8
7	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,624	550	893,2
8	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	50,88	600	30528
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,88	600	30528
10	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,752	450	788,4
11	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3	70	210
12	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	50,88	1050	53424
13	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,356	550	7345,8
14	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,228	600	736,8
15	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,8	250	200
16	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,8	400	320
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,0272	400	12410,88
18	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,56	400	1424
Total utilaj					151147,78	
Total					2284801,39	
Asigurari sociale			24,0000%		28368,14	
Total					2313169,53	
Cheltuieli de regie			8,0000%		185053,56	
Total					2498223,09	
Beneficiu de deviz			4,0000%		99928,92	
TOTAL Deviz faraTVA					2598152,02	

Deviz: Lucrări de întreţinere periodică a strazilor din s. Chiţcanii Vechi, r. Telenişti

Nr.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	10,23	85	869,55
2	7124010010700	Montator PB	h-om	6,82	85	579,7
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,885	85	585,23
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,45	85	5053,25
Total manopera						7087,73
Materiale						
1	2430126108720	Email alb	kg	55,845	56	3127,32
2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	26,775	72,3	1935,83
3	2513206621650	Microbile	kg	26,775	36	963,9
4	2615107326105	Indicator de forma patrata 700mm (B3)	buc	11	715	7865
5	2615107326105	Indicator de forma triunghiulara, A 700(B1)	buc	20	715	14300
6	2663102100000	Beton clasa C16/20	m3	2,356	1650	3887,4
7	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2.45	buc	31	580	17980
8	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	62	2,5	155
9	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	124	2,5	310
10	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	62	1	62
11	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,24	72	89,28
12	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,62	72	44,64
13	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	124	1	124
Total materiale						50844,37
Utilaj						
1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,672	450	1652,4
Total utilaj						1652,4
Total						59584,5
Asigurari sociale				24,0000%		1701,05
Total						61285,55
Cheltuieli de transport				9,0000%		4575,99
Total						65861,55
Cheltuieli de regie				8,0000%		5268,92
Total						71130,47
Beneficiu de deviz				4,0000%		2845,22
TOTAL Deviz faraTVA						73975,69
Total						2672127,7
TVA				20%		534425,54
TOTAL Deviz						3206553,24

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

